

Súd: Okresný súd Považská Bystrica
Spisová značka: 5C/30/2020
Identifikačné číslo súdneho spisu: 3720202406
Dátum vydania rozhodnutia: 27. 10. 2020
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Róbert Jankovský
ECLI: ECLI:SK:OSPB:2020:3720202406.2

Uznesenie

Okresný súd Považská Bystrica, v spore žalobcu Q. T., F. R. N. G. XXX, F. Č. R., D. V. X, proti žalovanému Ľ. Z. T., R. D. XXX, v konaní o nejasné podanie, takto

rozhodol:

Súd nejasné podanie žalobkyne doručené súdu dňa 07.09.2020

odmieta.

odôvodnenie:

1. Dňa 07.09.2020 bolo tunajšiemu súdu doručené podanie žalobkyne, ktorým žalobkyňa žiadala nariadiť protialkoholické liečenie bývalého manžela, pričom z obsahu spisu vyplynulo, že poukazovala na výdavky syna spojené s návštevou školy, ktoré výdavky sa budú zvyšovať.

2. Uznesením zo dňa 17.09.2020, č.k. 5C/30/2020-3, súd žalobkyňu vyzval, aby v lehote 10 dní odo dňa doručenia daného rozhodnutia doplnila nejasné podanie, a to v zmysle § 127 ods. 1 a ods. 2, § 129 ods. 1 až ods. 3, § 132 ods. 1 a § 133 ods. 1 Civilného sporového poriadku, pod následkom odmietnutia podania v prípade, že súd pre neodstránenie väd podania nebude môcť v konaní pokračovať (§ 129 ods. 3 CSP). Uznesenie bolo žalobkyňi doručené dňa 25.09.2020 ako vyplýva z doručenky.

3. Podľa § 129 ods. 3 CSP, ak sa v lehote určenej súdom podanie nedoplní alebo neopraví, súd podanie odmietne; to neplatí, ak pre uvedený nedostatok možno v konaní pokračovať.

4. Vzhľadom k tomu, že žalobkyňa na uznesenie o doplnení podania zo strany súdu žiadnym spôsobom nereagovala, teda podanie nedoplnila v stanovenej lehote 10 dní odo dňa doručenia predmetného rozhodnutia (posledný deň lehoty 05.10.2020 - pozn. súdu) ako ani do dňa rozhodnutia súdu, t.j. 27.10.2020, súd podanie odmietol, nakoľko pre tento nedostatok nemožno v konaní pokračovať.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia rozsudku cestou Okresného súdu Považská Bystrica na Krajský súd v Trenčíne v dvoch vyhotoveniach.

Podľa § 127 ods. 1 a 2 CSP v podanom odvolaní musí byť uvedený, ktorému súdu je určený, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a musí byť uvedená spisová značka konania, do ktorého je podanie urobené.

Podľa § 363 CSP sa v odvolaní popri všeobecných náležitostiach podania uvedie, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, z akých dôvodov sa rozhodnutie považuje za nesprávne (odvolacie dôvody) a čoho sa odvolateľ domáha (odvolací návrh).

Podľa 364 CSP rozsah, v akom sa rozhodnutie napáda, môže odvolateľ rozšíriť len do uplynutia lehoty na podanie odvolania.